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گزارش

دستورات اژه ای درباره پرونده های مربوط به رمزارزها اتباع غیرمجاز باید از کشور خارج شوند
ــرد  ــد ك ــزرگ تاكی ــران ب ــی ته ــده انتظام فرمان
ــور و  ــل كش ــه در داخ ــه ای ك ــاع بیگان ــه اتب ك
به خصوص تهران هستند بايد مجوز داشته 
ــور  ــد از كش ــند باي ــته باش ــر نداش ــند و اگ باش

ــوند. ــارج ش خ
سردار عباسعلی محمديان در نشست خبری 
كه ديروز در ستاد فاتب برگزار شد، گفت: 
سرقت ها در پايتخت از ابتدای سال تاكنون 
ــرقت های  ــت و س ــه اس ــش يافت ــد كاه 18 درص
ــه است  ــز 29 درصد كاهش يافت ــف نی ــه عن ب
ــش  ــز50 درصد كاه ــرقت های مسلحانه نی و س
ــا اقدامات اين گروه كه امروز  می يافت ام
جزئیات دستگیری آنان اعلام شد باعث شد 
ــی در حوزه های  ــه اين عدد 50 نرسیم ول ب

مختلف شاهد كاهش سرقت ها هستیم.
ــج  ــس، پن ــای پلی ــاس ه ــداد تم ــزود: تع وی اف
ــوط  ــا تماس های مرب درصد افزايش داشته ام
به سرقت 12 درصد كاهش يافته است كه 
ــرقت ها در كل  ــزان س ــد می ــان می ده ــن نش اي

ــه است. كاهش يافت
ــی  ــه داد: حت ــزرگ ادام ــران ب ــس ته ــس پلی ريی
نیز  نقلیه  وسايل  سرقت های  زمینه  در 
ــه و 23  ــش يافت ــد كاه ــودرو 9 درص ــرقت خ س
ــیکلت را هم  ــش سرقت موتورس ــد كاه درص
و  خودرو  از  معمولا  زيرا  هستیم.  شاهد 
موتورسیکلت سرقتی برای انجام جرايم ديگر 
مردم سريعا شکايت  و  استفاده می شود 
بنابراين وسیله نقلیه ای نیست  می كنند 
ــده سرقت در پلیس   كه دزدی باشد اما پرون

نداشته باشد.
وی افزود: همکاران من در پلیس آگاهی 
ــادی  ــنجی زي ــت س ــی و صح ــای میدان بازديده
ــه در  ــی ك ــم اموال ــن حج ــد و اي ــام می دهن انج
ــت.  ــابقه اس ــا بی س ــت واقع ــت اس ــال  برگش ح
حتی برخی اموال سرقتی را از مرزها كشف 
شده و به دست صاحبان آنها بازگشته است
داد:  ادامه  بزرگ  تهران  پلیس  ريیس 
مالباختگان عنوان می كنند كه اموالشان 
ــد  ــت و نگرانن ــده نیس ــف ش ــوال كش ــن ام در بی
اما نگران نباشند چون شناسايی مالخر 
و بازگرداندن اموال به صاحبانشان بعد از 
ــا  ــت ت ــس اس ــت پلی ــارقان اولوي ــتگیری س دس

ــند. ــود برس ــوال خ ــه ام ــگان ب مالباخت
ــرقت  ــابقه س ــه س ــرادی ك ــت: اف ــان گف محمدي
ــلا 50  ــوند قب ــتیگر می ش ــددا دس ــد و مج دارن
ــداد  ــروزه تع ــی ام ــد ول ــابقه دار بودن ــد س درص
سابقه داران چون تحت كنترل هستند و 

ــت. ــش اس ــه كاه ــد رو ب ــد دارن پابن
وی افزود: شگردهای گوشی قاپی كاملا 
و  است  نکرده  تغییری  و  است  مشخص 
برخورد با آنها همیشه در دستور كار پلیس 

قرار دارد.
ريیس پلیس تهران بزرگ در پاسخ به 
ــس  ــمیرانات از پلی ــس ش ــه پلی ــش ك ــن پرس اي
ــا در  ــت: م ــود؛ گف ــی ش ــدا م ــزرگ ج ــران ب ته
ــع تشکیلات وزارت كشور  اين موضوعات،  تاب
هستیم . شهرستان ری در همه ابعاد مستقل 
ــز مستقل شد، اگر روزی  شد و پلیس آن نی
شمیرانات نیز از تهران جدا شود قطعا 

ــود. ــی ش ــدا م ــز ج ــه نی ــس آن منطق پلی
های  كلانتری  ساخت  درباره  محمديان 
جديد نیز به ايسنا  گفت: از ريیس جمهور 
ــان اول از  ــه ايش ــم ك ــی كن ــاد م ــهیدمان ي ش
محلات شوش و هرندی بازديد كردند و 
ــرای ساخت كلانتری جديد و  اعتبار خوبی ب
ــا قديمی در  ــری ه ــود كسری های كلانت كمب
نظر گرفتند كه 50 درصد آن محقق شد. در 
برخی از مناطق نیز پیدا كردن زمین سخت 
ــا   است اما ما در حال پیگیری آن هستیم ت

ــازيم. ــز بس ــد نی ــای جدي ــری ه كلانت
وی همنین درباره ايتفاده از پابند برای اراذل و 
اوباش گفت: اراذل سطح يك با كنترل های 
ــروز  ــا ام ــده ام ــدود ش ــان  مح ــس اقداماتش پلی
ــانی  ــه كس ــوط ب ــا مرب ــرارت ه ــن ش برخی از اي
است كه اراذل اوباش نیستند اما يك قمه ای 
يا چاقويی تهیه كرده و اقداماتی انجام می 

دهند كه آثار و تبعات آن را نمی دانند.
محمديان گفت: تولید، خريد و فروش و 
ــت  ــوع اس ــارف ممن ــرد  نامتع ــلاح س ــل س حم
ــايل در دو  ــن وس ــد اي ــر تولی ــازات دارد اگ و مج
ــاد  ــا ش ــود قطع ــدود ش ــا مح ــوع ي ــتان ممن اس
كاهش اين جرايم خواهیم بود. همچنین ما 
در تهران شروع كرده ايم تعداد زيادی از اين 
ابزارها را از مغازه ها جمع آوری كرده ايم كه 
اگر اين ابزارها كمتر توزيع شود قطعا اين 

ــد. ــی ياب ــز كاهش م ــه نی ــات مجرمان اقدام
ــاع  ــه داد: اتب ــزرگ ادام ــران ب ــس ته ــس پلی ريی
ــه خصوص  ــه ای كه در داخل كشور و ب بیگان
تهران هستند بايد مجوز داشته باشند و اگر 
نداشته باشند بايد از كشور خارج شوند. اگر 
ــد  ــا باي ــرد قطع ــه كار گی ــراد را ب ــن اف ــی اي كس
توسط دستگاه های مربوطه جريمه می شوند 
ــا  و در حال حاضر تمهیداتی انیشیده شده ت

اين افراد تا مرزها بروند.

خبر

رئیس قوه قضايیه گفت: به معاون اول قوه قضايیه دستور 
می دهم كه با برگزاری جلساتی با بخش های ذيربط از 
جمله بانك مركزی و وزارت اقتصاد، تدابیری را در قبال 
قضیه رمزارزها اتخاذ كنند تا جلوی متضرر شدن مردم 

گرفته شود.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای؛ رئیس دستگاه 
قضا ديروز طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه 
قضايیه، ضمن تسلیت ايام اربعین حسینی، اظهار كرد: 
اربعین در ساحت های مختلف شکلی، محتوايی، سیاسی 
و فرهنگی در زمره بالاترين و برترين حركت های مردمی 
است و به سانِ عَلم بزرگی می ماند كه به اهتزاز درآمده 
تا همگان را متوجه حقیقت تابناك حسین بن علی وقیام 
بی بديل او كند. اجتماع راهپیمايان اربعین حسینی حقیقتاً 
در طول تاريخ بی نظیر است و تبلور مقابله با ظلم و ظالمان 
است. دل های ما همراه زائرين كربلاست و خداوند عنايت 

كند و ما را مشمول ثواب اين زائرين سازد.
رئیس قوه قضايیه با اشاره به عبارت معروف »كُلُّ يوَمٍ 
عاشورا و كُلُّ أرضٍ كَربلَا« گفت: امروز يزيديان زمان در 
غزه بی محابا جنايت می كنند و شرمی از كشتار كودكان 
و نوزادان نیز ندارند؛ فلذا امروز وظیفه همه محبّان 
اباعبدالله)ع( و كلیه مسلمانان و حتی همه آزادگان جهان 
است كه در جهت دفاع از مردم غزه و مقابله با جنايتکاران 
و كودك كشان صهیونیستی به هر نحوی كه در توان دارند، 

اقدام كنند.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به در پیش بودن هفته 
دولت، ضمن گرامیداشت ياد و خاطره همه شهدای دولت 
از جمله شهیدان رجايی و باهنر و رئیسی، تصريح كرد: 
توفیقات دولت چهاردهم را برای برداشتن گام های بلند در 
جهت پیشرفت و تعالی كشور، آرزومنديم و بر همدلی و 
همکاری همه قوا و نهادها برای موفقیت دولت چهاردهم 
تاكید می كنیم و اطمینان می دهیم كه قوه قضايیه در 
جهت پیشبرد امور، با تمام توان، همراه دولت خواهد بود. 
رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به بازديد اخیر خود از 
مجتمع قضايی تخصصی ويژه رسیدگی به جرايم اقتصادی 
تهران و مواجه با چند پرونده مرتبط با رمزارزها، بیان 
كرد: در بازديد اخیر خود از مجتمع قضايی تخصصی ويژه 
رسیدگی به جرايم اقتصادی، چند پرونده كثیرالشاكی 
مرتبط با رمزارزها را مورد مطالعه و بررسی اجمالی 
قرار دادم و با برخی از طرفین اين پرونده ها به گفت وگو 
پرداختم؛ مسئولین مربوطه بايد توجه كنند كه مقوله ی 
رمزارزها از جمله مقولات جدی است كه هم می تواند مورد 
سوءاستفاده عناصر مُفسد و كلاهبردار قرار گیرد و هم 

احیاناً در شرايطی می تواند مورد استفاده مطلوب و نافع 
قرار گیرد. وی افزود: در اين مقوله ما با خلأ قانونی و 
اطلاع رسانی و آگاهی بخشی ناكافی مواجه ايم؛ بر اين اساس 
به معاون اول قوه قضايیه دستور می دهم كه با برگزاری 
جلساتی با بخش های ذيربط از جمله بانك مركزی و وزارت 
اقتصاد، و همچنین همکاری معاونت پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضايیه ـ در حوزه های مرتبط با مسئولیت های 
دستگاه قضا ـ تدابیر و تمهیداتی را در قبال قضیه 
رمزارزها اتخاذ كنند تا جلوی متضرر شدن مردم و احیاناً 
تأثیرگذاری سوء بر موضوعات پولی كشور بواسطه مقوله ی 
رمزارزها گرفته شود. رسانه ها نیز نسبت به آگاهی بخشی 
به مردم پیرامون مبحث رمزارزها و شگردهای كلاهبرداری 
از آنها به واسطه رمزارزها، اقدامات مقتضی را ترتیب دهند.
رئیس قوه قضايیه در ادامه بار ديگر به پرونده های 
كثیرالشاكی گريزی زد و گفت: در ايجاد و شکل گیری 
برخی از پرونده های كثیرالشاكی، علاوه بر سوء استفاده 
عناصر سودجو و كلاهبردار، مقوله ی بی توجهی و غفلت 
مالباختگان نیز مطرح است؛ فلذا ضروری است از طريق 
رسانه ها، هر چه بیشتر، موضوعات و علل شکل گیری 
پرونده های كثیرالشاكی برای مردم تبیین و تشريح شود تا 
آنها اموال خود را بدون آگاهی و توجه، در اختیار ديگری 

قرار ندهند.
اژه ای ادامه داد: البته قطعاً تمام اهتمام و تلاش ما در 

دستگاه قضايی وصول مطالبات شکات و مالباختگان 
پرونده های كثیرالشاكی است؛ در اين راستا، بعضاً ادعايی 
كه مطرح می شود آن است كه فرد يا افراد متهم در 
پرونده های كثیرالشاكی، اموال خود را پیش از مفتوح 
شدن پرونده، به نام نزديکان خود می كنند، بنابراين در 
موعد رسیدگی به پرونده، برای استرداد وجوه مالباختگان، 
اموالی از متهم يا متهمین پرونده شناسايی نمی شود؛ در 
اين رابطه نیز نیاز به اتخاذ تدابیر و تمهیداتی است كه 
با تمسك به آنها بتوانیم در اسرع وقت، اموال مربوط به 
متهمین پرونده های كثیرالشاكی را برای استرداد وجوه 
مالباختگان، شناسايی كنیم. رئیس دستگاه قضا افزود: 
البته مقوله انتقال اموال به ديگری، پیش از مفتوح شدن 
پرونده؛ صرفاً منحصر به متهمین پرونده های كثیرالشاكی 
نیست؛ بعضاً در پرونده های مرتبط با مهريه نیز با اين قبیل 
موضوعات مواجه می شويم؛ اگرچه با بررسی موقعیت شغلی 
و اجتماعی مردی كه به پرداخت مهريه محکوم می شود 
می توان به نتايجی درخصوص اعِسار يا عدمِ اعِسار فردِ 
محکوم شده نائل آمد؛ اما به هر ترتیب در قبال اين قضیه 
نیز بايد تدبیری مُتقن و فکر عاجلی شود تا در شناسايی 
اموال محکومین و پرداخت ديون و مطالبات شُکات تسريع 

صورت گیرد.
قاضی القضات در ادامه با اشاره به اهمیت رعايت حقوق كلیه  
طرفین پرونده های قضايی اعم از »بزه ديده« و »بزهکار«؛ 

»خواهان« و »خوانده« و غیره گفت: در برخی از موضوعات 
و مقولات مرتبط با پرونده های قضايی خلأ هايی وجود دارد 
كه بايد آنها را برطرف كنیم؛ فی المثل در قضیه پرداخت 
خسارت و تأخیر تأديه، بعضاً با مواردی مواجه می شويم كه 
محکوم علیه علی رغم گذراندن دوران حبس خود، به واسطه 
افزايش چشمگیر و فاحشِ مبلغ خسارت و شامل شدن 
مقوله تأخیر تأديه، عملًا توانايی و استطاعتِ رفع دِين را 
ندارد؛ در اينگونه موارد چنانچه حکم به آزادی محکوم علیه 
داده شود، مقوله مهمِ حق و حقوق فردِ بزه ديده يا طلبکار 
يا دائن مطرح است؛ از طرفی ديگر چنانچه محکوم علیه 
همچنان در زندان بماند نیز آثار و تبعاتی بر آن مترتب 
است. فلذا معاون اول قوه قضايیه با همکاری ساير 
بخش های ذيربط به ويژه معاونت پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضايیه، در قبال اين مسأله اتخاذ تدبیر و تمهید كنند.

رئیس دستگاه قضا در ادامه نشست امروز با اشاره به تجويز 
احکام جايگزين حبس در موارد و پرونده های واجد شرايط، 
گفت: بارها تأكید كرده ايم كه در اعِمال كلیه تأسیسات 
ارفاقی و صدور احکام جايگزين حبس بايد جمیع شرايط 
و جوانب از جمله احوالات فردِ محکوم را لحاظ كرد؛ در 
مواردی صدور حکمِ جايگزين حبسی می تواند سبب وهن 
دستگاه قضا شود؛ در مواردی نیز آزاد كردن محکومی 
به واسطه حکم جايگزين حبس می تواند داری تبعات 
و آسیب هايی باشد، فی المثل امنیت مردم تهديد شود؛ 
طبیعتاً در اين قبیل موارد صدور احکام جايگزين حبس، 
جايز نیست؛ اما در مواردی نیز با توجه به احوالات فردِ 
محکوم و بررسی جمیع شرايط و جوانب، می توان منطبق 
با قانون و آيین نامه مربوطه، حکم جايگزين حبس صادر 
كرد؛ فی المثل فردی دارای توانايی فرهنگی و آموزشی را 
به جای زندانی كردن به واسطه جرمی كه مرتکب شده، به 

انجام خدمات فرهنگی و آموزشی واداشت.
اژه ای همچنین در جريان نشست امروز، بار ديگر با اشاره 
به توفیقات و مدال های كسب شده توسط ورزشکاران زن 
و مرد ايران اسلامی در رقابت های المپیك 2024 پاريس 
گفت: پیروزی ها و قهرمانی های ورزشکاران غیور ايران 
اسلامی در رقابت های المپیك كه با خلق صحنه هايی 
شورانگیز و روح افزا نظیر حمايت از ملت مظلوم و مقتدر 
فلسطین و توسل و تمسك به ائمه اطهار)ع( همراه بود 
را به ملت مؤمن و سربلند ايران اسلامی و همه اين 
ورزشکاران و مربیان و خانواده های محترم آنها و كلیه 
اهالی ورزش تبريك و تهنیت می گويم و برای آنها در همه 
عرصه های معنوی و مادی زندگی، توفیقات روزافزون را از 

خداوند متعال مسألت دارم.

رئیس پلیس راهور فراجا از انهدام شبکه ای كه با دريافت مبالغ هنگفت اقدام به 
انتقال غیرقانونی مسافران و زائران اربعین به مرزها كرده بود خبر داد و گفت: 
اعصای اين شبکه اقدام به دريافت مبالغ كلان كرده و در ازای آن زائران را در 
شرايط نا ايمن و غیرقانونی و به دور از نظارت پلیس راه به مرزها منتقل كرده 
بود. همچنین اين اقدام سبب كمبود اتوبوس و افزايش قیمت بلیط آن در برخی 

از ساعات نیز شده بود
سردار سید تیمور حسینی در گفت وگو با ايسنا در اين باره گفت: به دنبال 
دريافت گزارش های متعدد از سوی زائران اربعین مبنی بر افزايش بی رويه ی 
قیمت بلیت اتوبوس و اختلال در حمل ونقل عمومی در مسیرهای منتهی به 
مرزها، پلیس راهور تحقیقات گسترده ای را در اين خصوص آغاز كرد كه نتايج 

اين تحقیقات نشان داد كه برخی رانندگان متخلف با همکاری يکديگر اقدام به 
دور زدن قوانین كرده و مسافران را از ترمینال های شهری مستقیماً به مرزها 
منتقل كرده اند. وی ادامه داد: اين اقدام علاوه بر تحمیل هزينه های اضافی بر 
مسافران، باعث ايجاد اختلال در سیستم حمل ونقل عمومی و افزايش ترافیك 

در مسیرهای مرزی نیز شده بود. علاوه بر اينکه در بررسی های پلیس مشخص 
شد كه اين رانندگان برای دور ماندن از چشم پلیس از مسیرهای غیراستاندارد 

و بعضا با تخلفات متعدد رانندگی، مسافران را جابجا كرده اند.
حسینی كه برای بازديد از پايانه های مرزی اربعین به ايلام و خوزستان سفر 
كرده، ادامه داد: در همین راستا نیز چند راننده متخلف كه با همدستی يکديگر 
چنین تخلفی را مرتکب و اين شبکه را ايجادكرده بودند، شناسايی شده و با آنان 

برخوردهای قانونی لازم صورت گرفت.
به گفته رئیس پلیس راهنمايی و رانندگی فراجا پلیس راهور با جديت با اين 
تخلفات برخورد خواهد كرد و اجازه نخواهد داد عده ای سودجو از مشکلات مردم 

سوءاستفاده كنند.

رئیس پلیس راهور فراجا خبرداد:

شناسایی شبکه جابجایی غیرقانونی زائران 
اربعین با مبالغ هنگفت و تخلفات رانندگی

كنار شهريه بالای مدارس غیردولتی، شهريه اجباری 
مدارس دولتی، والدين برای تحصیل فرزندانشان بايد 
هزينه  بالای لوازم التحرير، سرويس و لباس فرم مدارس 

را هم پرداخت كنند.
به گزارش تسنیم؛ هزينه های به مدرسه فرستادن 
دانش آموزان اين روزها برای برخی خانواده ها سهم 
بالايی از سبد هزينه های خانوار را شامل می شود و اگر 
فرزند دانش آموز در يك خانواده بیش از يك نفر باشد، 
تأمین هزينه های تحصیل يکی از مهمترين  اولويت های 
خانواده است. اگرچه طبق اصل 30 قانون اساسی ايران، 
تحصیل در مدارس بايد تا پايان دوره متوسطه رايگان 
باشد اما هم اكنون ردپايی حتی بی رمق از اين اصل در 
مدارس كشور مشاهده نمی شود. كمك های مردمی در 
مدارس دولتی با مصوبه انجمن اولیا و مربیان به شکل 
اجباری دريافت می شود و پرونده تحصیلی و كارنامه 
دانش آموزان وسیله ای برای گروكشی و دريافت پول 
اجباری می شود. كنار شهريه ای كه در مدارس دولتی 
و غیردولتی از والدين گرفته می شود، هزينه های جانبی 
همچون قیمت بالای لوازم التحرير، سرويس مدرسه و 
لباس فرم نیز يکی از دغدغه های والدين است، البته 
اين وضعیت برای خانواده هايی كه فرزندشان در مدارس 
غیردولتی تحصیل می كنند حادتر است چون علاوه بر 
شهريه بالای مدرسه بايد در مقايسه با مدارس دولتی، 

هزينه بالاتری برای لباس فرم پرداخت كنند.
هم اكنون تهیه لباس فرم برای دانش آموزان هزينه ای از 
حداقل 700 هزار تا حداكثر سه میلیون تومان )البته 
اگر لباس فرم كت و شلوار باشد، قیمت بالاتری خواهد 
داشت(، به همراه دارد. يکی از والدين كه فرزندش در 
دوره ابتدايی يکی از مدارس غیردولتی مطرح در شهر 
تهران تحصیل می كند به خبرنگار تسنیم گفت: »برای 
تهیه لباس فرم مدرسه كه مانتو، شلوار و مقنعه است 
هزينه دو میلیون و 100 هزار تومانی دريافت می كنند، 
مگر هزينه لباس فرم برای يك كودك دبستانی چقدر 
است كه اين رقم بالا را تعیین كرده اند. اگر بخواهم به 
يك مزون هزينه دوخت مانتو بدهم آن هم برای فرد 

بزرگسال، هزينه كمتری دارد.«
با اين حال برخی مدارس غیردولتی هم بدون تعیین لباس 

فرم خاص برای مدرسه، در يك اقدام قابل تقدير و همکاری 
مناسب با والدين اعلام كرده اند كه بلوز سفید و شلوار 
سرمه ای برای حضور دانش آموزان در مدرسه تهیه كنند. 
البته در مدارس دولتی هم تهیه لباس فرم برای دانش آموزان 
كم هزينه نیست، خريد لباس فرم برای دانش آموز پايه دوم 
دبستان با جنس پارچه كم كیفیت، 800 هزار تومان برای 
خانواده ها هزينه به همراه داشته است. از سوی ديگر تغییر 
سالانه مدل و رنگ لباس فرم در برخی مدارس منجر 
به آن شده است تا خانواده ها نتوانند از لباس فرم سال 
گذشته استفاده كنند و چاره ای ندارند تا هر سال 

هزينه ای را برای خريد لباس فرم پرداخت كنند.
عاطفه مدبرنژاد، مديركل انجمن اولیا و مربیان وزارت 
آموزش و پرورش درباره كف و سقف قیمت لباس فرم 
مدارس گفته است: در تهران كف قیمت لباس فرم 548 
هزار تومان و سقف آن 825 هزار و 500 تومان برای 
پیراهن و شلوار و برای كت  و شلوار يك میلیون و 916 
هزار تومان است. وی تأكید كرد: والدين نبايد ملزم به 
خريد از يك تولیدی خاص شوند و انجام اين كار خلاف 
مقررات است. همچنین بهنام نیك نژاد مديركل مدارس 
غیردولتی وزارت آموزش و پرورش درباره هزينه بالای 
لباس فرم مدارس در برخی مدارس غیردولتی به تسنیم 
گفت: اين مدارس هم بايد كف و سقف هزينه تعیین شده 
برای لباس فرم مدارس را رعايت كنند اما در برخی 
موارد علت قیمت بالا اين است كه كنار لباس فرم، لباس 
ورزش را هم اضافه كرده اند و يك بسته شامل لباس فرم 

و لباس ورزش را به خانواده ها ارائه می دهند.
وی درباره عناوين شکايت رسیده به سازمان مدارس 
غیردولتی در تابستان امسال از وضعیت مدارس 
غیردولتی  شهر تهران بیان كرد: تا امروز 217 مورد 
شکايت در عناوين مختلف همچون كاركنان واحدهای 
آموزشی، ثبت نام، حقوق و بیمه معلمان، شهريه مصوب 
و شهريه فوق برنامه ها، فضا و تجهیزات نامناسب به 
دست ما رسیده است. استان ها وظیفه رسیدگی به 
شکايات ثبت شده را دارند همچنین تیم های نظارتی 
سازمان مدارس غیردولتی سه روز در هفته به مدارسی 
مراجعه می كنند كه از سوی آموزش و پرورش استان ها 

پاسخی درباره آنها دريافت نکرديم.

هزینه های گران مدرسه رفتن
لباس فرم دومیلیون تومان!

معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزيستی كشور با 
اشاره به اينکه نزديك به 80 درصد كودكان كار 
و خیابان از اتباع هستند، گفت: بخش عمده ای از 
خانواده های كودكان كار و خیابان مشکل مالی ندارند.
مهری سادات موسوی در گفت و گو با ايرنا افزود: 
بخش عمده ای از خانواده های كودكان كار و خیابان 
مشکل مالی نداشتند. اتباع به لحاظ فرهنگی قائل 
به اين هستند كه كودكان همین كه توانستند 
روی پا بايستند، بايد بتوانند هزينه های خود را در 
بیاورند. اين مساله به فرهنگ بازمی گردد و بايد با 

خانواده ها در اين زمینه كار شود.
وی خاطرنشان كرد: چون با اداره اتباع در ارتباط 
كه  را  اتباع  خانواده های  هويتی  مدارك  هستیم، 
برای كار به خیابان می فرستند،  كودكان خود را 
به صورت موقت می گیريم اما اين اقدام چندان 
اقدام های  برای  صحبت هايی  و  نیست  بازدارنده 

است. شده  انجام  بازدارنده تر 
معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزيستی كشور 
اظهار داشت: به هرحال در تهران، میزان درصد 
كار  بود.  زياد  غیرمجاز  خیابان  و  كار  كودكان 
ساماندهی كودكان كار و خیابان به صورت مشترك 
بین بهزيستی، دادستانی تهران و شهرداری انجام 
شد و كودكانی كه غیرقانونی بودند بخشی با خانواده 

ديپورت شدند.
وی در پاسخ به اين سئوال كه آيا برای خانواده های 
برسرچهارراه ها  را  اتباع مجاز كه كودكان خود 
می فرستند، مجازاتی انديشیده شده است، گفت: 
صحبت هايی برای اقدام های بازدارنده تر انجام شده 
كه بايد مصوب شود تا جرايم بازدارنده مثل جرايم 

مالی و نقدی و موارد ديگر داشته باشیم.
معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزيستی كشور 
بودند،  ساماندهی  طرح  در  كه  كودكانی  گفت: 
وضعیت خانواده آنها سنجیده شد و خانواده های 
نیازمند در چرخه حمايت قرار گرفتند. خانواده های 
اتباع كه غیرقانونی به ايران آمده بودند، با سازمان 

ملی مهاجرت تعامل شده و اين سازمان تکلیف اين 
خانواده ها را روشن كردند.

اين  از  ای  عمده  بخش  اينکه  بیان  با  موسوی 
افزود:  نداشتند،  مالی  به حمايت  نیاز  خانواده ها 
اكنون كارهای اولیه پرديس كودكان كار و خیابان 
در مجتمع ولیعصر در تهران در حال انجام است تا 
آنجا آموزش های مهارتی مختلف برای كودكان كار و 
خیابان انجام شود امیدواريم در هفته دولت يا نهايتا 

تا مهرماه افتتاح شود.
وی ادامه داد: فضايی كه در تربیت، تحصیل و مهارت 
كودكان كار و خیابان مغفول مانده است در اين 

پرديس به آنها پرداخته می شود.
بهزيستی  سازمان  اجتماعی  سلامت  معاون 
كشور تاكید كرد: در حال حاضر مدارك هويتی 
خانواده های اتباعی كه فرزندان خود را برای كار 
به خیابان می فرستند، گرفته می شود. اگر كودك 
اتباعی بیش از دو بار در مراكز نگهداری كودكان 
كار و خیابان بهزيستی آمده و شناسايی شده باشد، 
مدارك هويتی خانواده او به صورت موقت گرفته 

خواهد شد.
ساماندهی  طرح  اجرای  از  بعد  گفت:  موسوی 
كودكان كار و خیابان، تعداد كودكان كار و خیابان 
در خیابان ها و ايستگاه های مترو، خیلی كم شده 
است. امید است بعد از مدتی كه اين طرح انجام 
می شود، بتوان شماره تماسی به شهروندان بدهیم 
كه مواردی از كودكان كار و خیابان ديدند با اين 
شماره تماس بگیرند. برای اعلام اين شماره تماس 
بايد تا مرحله ای پیش برويم كه با همین رويه 
طرح ساماندهی كودكان كار و خیابان، مشاهده اين 
دست از كودكان تقريبا به صفر برسد و آنگاه شماره 

تماسی در اختیار مردم قرار گیرد.
وی خاطرنشان كرد: هدف بوده كه امسال تعیین 
و  كار  اعلام مشاهده كودك  برای  تماسی  شماره 
خیابان، انجام شود كه امید است اين كار تحقق 

كند. پیدا 

معاون سازمان بهزیستی کشور:
بخش عمده ای از خانواده های کودکان کار مشکل مالی ندارند
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